Potest aliquis re uti frui, quamvis non habeat dominium plenum, si ea usu non consumitur; at non potest, nisi habeat domi-

domi-

dominium plenum, si ea usu consumitur, ut adeo dominium plenum in eum transferendum sit, cui concedendus est usus (§. 508. part. 4. Jur. nat.).

§. 258.

Quoniam dominium directum ab utili separabile, si res *Quanam* usu non consumitur; inseparabile vero est, si ea usu con-*res ad in-*sumitur (§. 257.), quando vero feudum in re constituitur, *feudandum* dominium directum dominus retinet, utile in vassallum trans-*apta, qua-*fertur (§. 156. 158.); *res, quæ usu non consumitur, per se nam non* *apta est, ut feudum in ea constituantur, res vero, quæ usu con-* *sumitur, per se apta non est, ut feudum in ea constituantur, con-* *sequenter res, quæ usu non consumitur, proprie loquendo infeuda-* *ri potest, quæ vero usu consumitur, proprie loquendo infeudari* *nequit (§. 156.).*

Si a fixo termini significatu recedere nolis, vago admisso, quod in Jure naturæ minime licet, in quo ex rerum notionibus de jure ac obligationibus statuendum; in re consumptibili feudum constitui dici nequit, cum feudi definitio in rem consumptibilem minime quadret. Quamdiu itaque proprie loqui volueris, dicendum est in nostro jure, rem consumptibilem infeudari non posse, consequenter non dari feudum in re, quæ usu consumitur, constitutum. Enimvero cum nec juri naturæ repugnet, ut per fictionem quandam jura quædam aliis, rerum notionibus convenientibus, assimilentur; ideo quæritur, annon fictione quadam admissa res consumptibilis haberi possit pro inconsumptibili, adeoque in illa constitui queat jus quoddam, quod feudum imitatur, ut quasi pro feudo haberi possit, quemadmodum vidimus, quasi usufructum constitui posse in re per se minus apta, ut usufructus in ea constituantur (§. 1511. part. 5. Jur. nat.). Atque ea de causa diximus rem consumptibilem per se minus aptam esse, ut in ea feudum constituantur, ne videamur negasse, quasi arte effici nequeat apta, ut in eadem

dem constituitur jus, quod feudum imitatur, hoc est, quasi feudum.

§ 259.

*De rebus,
quae infeu-
dari possunt.*

Feudum constitui potest in omnibus rebus, mobilibus ac immobilibus, etiam incorporalibus, quae usu non consumuntur. Etiam si res usu non consumitur, per se apta est, ut feudum in ea constituitur (§. 258.). Quamobrem cum nihil intersit, utrum res sint corporales, an incorporales, utrum mobiles, an immobiles, modo usu non consumantur, ut feudum in iis constitui possit; feudum utique constitui potest in rebus omnibus, mobilibus ac immobilibus, etiam incorporalibus, quae usu non consumuntur.